
  Pagina 1 van 2 

 

 
 
 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem; 
 
gelezen het voorstel d.d. 27 oktober 2009; 
 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 
 
b e s l u i t: 
 
Vast te stellen een aanwijzingsbesluit zoals bedoeld in artikel 15 van de Schepenverordening 
d.d. 31 augustus 2009 :  
 

Gebieden waar een afmeerverbod voor pleziervaartuigen geldt. 
 
Artikel 1. Afmeren langs de Koppoellaan te Rijpwetering. 
 
1. Het is verboden met een pleziervaartuig langer dan 24 uur ligplaats in te 

nemen langs het gedeelte van de oostelijke oever van de Rijpwetering dat is 
gelegen langs de Koppoellaan te Rijpwetering. 

2. Een vaartuig wordt geacht gedurende meer dan 24 uur achtereen ligplaats te 
hebben ingenomen, indien tussen de eerste en tweede maal van aantreffen 
van dat vaartuig ten minste 24 uur en ten hoogste 36 uur is gelegen. 
 

Artikel 2. Afmeren langs de aanlegsteiger te Kaag. 
 
1. Het is verboden met een pleziervaartuig langer dan 24 uur ligplaats in te 

nemen aan de gemeentelijke openbare aanlegsteiger, gelegen ten noorden 
van de Julianalaan te Kaag. 

2. Een vaartuig wordt geacht meer dan 24 uur achtereen ligplaats te hebben 
ingenomen, indien tussen de eerste en tweede maal van aantreffen van dat 
vaartuig ten minste 24 uur en ten hoogste 36 uur is gelegen. 

 
Artikel 3. Afmeren in de Drecht, de Leidse Vaart en de Kromme Does.  
 
1. Het is verboden met een pleziervaartuig ligplaats in te nemen in de Drecht, de 

Leidse Vaart en de Kromme Does, zulks inclusief een 5,00 meter brede strook 
grond en rietland langs de oevers van deze wateren. 

2. Het in het eerste lid bedoelde verbod is niet van toepassing in de periode van 
1 april tot 1 oktober op het gedurende ten hoogste twee maal 24 uur innemen 
van dezelfde ligplaats met een pleziervaartuig. 

3. Een vaartuig wordt geacht gedurende meer dan 24 uur achtereen ligplaats te 
hebben ingenomen, indien tussen de eerste en tweede maal van aantreffen 
ervan ter plaatse ten minste 48 uur en ten hoogste 72 uur is gelegen. 

4. Een pleziervaartuig wordt geacht op dezelfde ligplaats te zijn gebleven, indien 
het binnen een straal van 500 meter – hemelsbreed gemeten -  is verplaatst; 



  Pagina 2 van 2 

 

5. Het verbod bedoeld in het eerste lid is niet van toepassing op: 
 
a. Pleziervaartuigen in jachthavens; 
b. Pleziervaartuigen aan werven, voor zover dat noodzakelijk is voor op korte 

termijn uit te voeren reparatiewerkzaamheden betreffende bouw, verbouw, 
uitrusting, onderhoud of reparatie en voor zolang deze werkzaamheden 
duren; 

c. De aan botenverkoopbedrijven of botenverhuurbedrijven toebehorende 
pleziervaartuigen aan de aanleggelegenheden van die bedrijven; 

d. Eén pleziervaartuig aan het erf dat behoort bij een woning of een 
zomerwoning voor zover die woning of zomerwoning aanwezig is in 
overeenstemming met de daarvoor geldende wettelijke voorschriften; 

e. Open vaartuigen met een lengte van minder dan 7,00 meter aan een 
particuliere aanleggelegenheid. 

 
Artikel 4. Inwerkingtreding 
 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de openbare bekendmaking 
ervan. 

 
Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders van 10 november 2009  
(nr. 09.14662)  
 
de secretaris,                              de voorzitter, 
M.J. Spreij                   H.B. Eenhoorn 

 
 


